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GOBIERNO OET ESTADO DE qUNTANA ROO

FoRMATo EvALuAToRto pRocmuÁnco oEL srppREs FEstppREs-ol

INOICADORES

21 1 1401 1 01 - lnstituto Electoral de Quintana Roo

E039 - Cultura Polft¡ca Democrática

410l -3307 - D¡rección de Cultura Políüca

F.P.C01.A01 - Fomento de los Valores democráticos a los c¡udadanos qre participan en los procesos electorales.
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07/1012025

INSTITUcIÓN:

PROGRAIIA PRESUPUESTARIO:

UT{IDAO RESPONSABLE:

ACTIVIDAD:

tDENTtFlcaclóN oEL tNDICADoR

E039C01 A01 - Promedio de pañic¡pantes en razón de las activ¡dades de capacitación programada sobre Valores Democrát¡cos. __t

207 - ParticipanteNUIIERADOR Número Total de las y los Part¡cipantes en las Actiüdades de Capacitación sobre Valores Democrát¡cos
I 
untaao ue neotoa det l¡umerador

6 - Activ¡dadDENOMINADOB Número Total Actividades de Capac¡tación sobre Valores Democráticls
lUntoao 

oe ueoioa del tlcnomlnador

VABIABLES

Soñtrorizaclón

AmarilloLinea Base

2022

Año lieta lleta Progremada

én ef Año

Comportam¡enlo dél

lndlcador hacla ¡a ileta

T¡po de

Método tlastaAño:

319.390 319.390 359.314 359.31 4Valor: 399.238 2025 399.238 ASCENDENTE PROMEDIO 439.1 62

439.1 62

UETAS

Calendar¡o Programado

Enoro Fobroro Mar¿o Abrll Junio Julio Agosto S€püembr€ Octubr€ Noviembre Diclembre Total

Varlable

0.000 0.000 796.000 0.000 0.000 2,396.000 8.384.000NUMERADOR 0.000 0.000 2.396.000 0.000 0.000 2,796.000

1.000 1 {Q9 -----1 Tooo '1.000 2.000 1.000DENOMINADOR 1.000 1.000 6.000

MTRA.

DE

1.000 1.000

t
GARCIAPATRIoIA HIvERo GoNZALEZ

DtBEcroRA DE CULTURA PoLfncA

Elaboró

lnd¡cador

Ho¡)

D6 t{a5tE De Hiel¡

llayo

yoo,
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Varlable Calcndario llod¡tlcado

Enero Fébrero ¡,,eao Abril Mayo Jun¡o Julio Agosto S€püembrc Octubre l{oYlembre Dlcbmbrc Total

NUMEFIADOR 0.000 0.000 2,396.000 0.000 0.000 2,796.000 0.000 0.000 796.000 0.000 0.000 2,396.000 8.384.000

DENOMINADOR 1.000 1.000 6.000 1 000 1.000 7.000 1.000 1.000 2.000 1.000 1.000 6.000 21.000

Crlondslo Eleq¡tado

Dlclembr€ TotalS€püBmürc Octubr€ Hov¡embreJunio Jut¡o ASo!(oEn610 Febfero lla¡zo Abril Íáyo
Verlable

0.000 0.000 0.000 6,1 14.0000.000 0.000 796.0000.000 0 000 2,796.000NUMERADOR 0.000 0 000 2,522.NO

1.000 1.000 15.0002.000 1.0001.000 7.000 '1.000
DENOMINADOR 1.000 1.000 6.000 1.000

TrlmestralAcumuladoTrlme3tral

DenominadorNlv., de Cumpllm¡onto NuritelEdorE¡ocl¡tadoilodfl¡cado Elecrrtado N¡vel de Cumplim¡ento lrod¡fic.do

% % %abs %abs %ebs abs

0.000102.104 0.00099.990 407.600 102.094398.000 100.000 399.200398 000

Obsoryaclones

AvANcEs pRoGRAMATICOS vARtAclóN

Mela cumplida

Ueta Anual Equ¡valede Color dél Sémáforo

399.238

PEFiEZ

OIRECTORA OE

Bevlsó

MTRA.

RESULTADOS

El objetivo se alcanzó mediar¡te la real¡zación de diveHs act¡vidades d¡rig¡das tanto a estudiant6 como a la ciudadanía en g€neEl, orientadas al fortalec¡miento de la

valores democ'ráücos. Dur¿nte el tercer trimestre, las acciones lograron una ampl¡a partic¡pación, tal como se evidencia en los registros de as¡stenci8.

meta programada, contribuyendo de manera de bmentar los valores democráücos en la comunidad.

la fáctica de los
se superó lá

;ft^PATRICIA

DIRECToRA DE CULTUBA POLTfl CA

Elaboró

ñ I tEtrrrr.Añr
,{¡dñ -j:iffi.l-

1_000

%

Observac¡onea

VEBDE
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GOBIERNO DEt ESTADO DE qUINTANA ROO

FoRMATo EvALUAToRto pRoeRnn¡Ar¡co oEt slPPRES FESIPPRES'0I

INDICADORES

2l.l l ¿tol 1 01 - lnsütuto Electoral d€ Quintana Roo

EG39 - Cultura Polftica Oemocrática

41 0 l-1 101 - Conse¡o General

F.p.Co2.AOl - Desarollo de acciones de educación cfüca y cultura democráica con perspectlva d€ género, derivdas de los Corwenios Firmados.
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QUr¡ÍAN^ n@

rxsmucrótt:

PROGRAIIA PRESU PUESTARIO:

UNIDAD RESPONSABLE:

ACTIVIOAD:

real¡zadasdemocráticaculfura decondesarrolloel educac¡ónde génao,perspect¡vacrucade ¡az6¡en actividadesde vE039c02A0r Promed¡o parapartic¡pantes

IoENTFtcAqÓil DEL INDICADOR

207 - ParticipanteUnldad dc llcdlda d.l lümoradorNUiIERADOR coneducaciónde democrát¡caculturacfücaactiv¡dadesde el desarollo vPataPromed¡o

6 - Activ¡dadUnidad de lledida del Denom¡nadotDENOUINADOR Número Total act¡v¡dades de Educac¡ón Cív¡ca y Cultura democrática con p€rsp€ctiva de género

VANIABLES

semalorlzaclón

Amedllo
Llnea Base

De Hasta

Tlpo de

llétodo

x6tr Progllmeda

en el Año

Comportaml€nlo dd

lndlcador hacla Ia iletaAño: 2022

Año ilat.

24.A73 30.40022.109 24.87322.109PROMEDIO?o25 27.636 ASCENDENTEValor: 27.636

30.400

METAS

Dlclcmbre TotalOctubre NoYlembreAgo3to Sepdémbrclkyo Junlo JulloMarzo Abrll

V¿dable

Enero Febrero
1,824.0000.000 456.000456.000 0.0000.000 0.0000.000 4s6.0000.000 456.000 0.000NUMERAOOR 0.000

/{000 66.0001.000 1.0001 000 15.00018.0m 1.0001.000 \rye1.000 1.000 15.000DENOMINADOR

L
rNG. JUAN cARLos BELLo LóPEZ

SECRETARIO PARTICULAR

Elaboró

*
ARJONA GARCÍAMTRA.

DIRECTORA DE

Revisó

ñ i*§mr-*
G l3.,¡§ffi-

Rolo Verdé

De Hesta De Harle

Calendarlo Programdo
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Varlable Calendarlo uodílcdo

Enero Fébrero llazo Abr¡l llayo Junlo Julio Agosto Sepüembr€ Octubr€ ilovbmbré Diciémbrc Total

NUMERAOOB 0.000 0.000 456.000 0.000 0.000 456.000 0.000 0.000 456.000 0.000 0.000 456.000 1,824.000

DENOMINADOR 1.000 1.000 1 5.000 1.000 1.000 '18.000 r.000 1.000 1 5.000 1.000 1.000 18.000 66.000

Vsrlable Caloodárlo Eleq¡tado

Enero Febr6ro ilerzo Abrll Mayo Junlo Jul¡o Agoato S€püeÍrbr€ oct¡bf€ NoY¡6mbre O¡cbmb,€ Total

NUMEBADOR 0,000 0.000 200.000 0.000 0.000 230.000 0.000 0.000 400.000 0.000 0.000 0.000 830.000

OENOMINAOOR 1.000 1.000 6.000 1.000
.1.000 I 000 1.000 1.000 12.000 1.000 1.000 1.000 27.000

TrlmGstralAcumuladoTrlme3tral

Nunrcfador Denom¡nadorNlvd de Cumpllm¡cntoModiricado q6c¡¡tadoModil¡cado Elecutado Niv€l d€ Cunpl¡mlento

%% %ebsabs % absabs

-12.281 -20.000'I 11 .233 107.862103.125 30.74 t30.400 33.333 109.M9 28.500

avANcES PRocRAitATtcos vanrAc1óN

30.303

&
rNG. JUAN cARLos BELLo LóPEZ

SECRETARIO PARTICULAR

Elaboró

ObsGrvaclonos

Se reporta lo realiádo en el tercr trimestre del
..-1. - - -r l-, -',.':..."-

per¡odo

I
cARch

C,olor d6l Sémáforo Obs€rvacloneaileta Anual EqulvaleÍte

Se reporta lo real¡zado en el terc€r trirnelre del lo qJal emana de los @nven¡os v¡gentes en el periodo rePonado

OIRECTORA DE

Hevisó

MTRA.

RESULTADOS

TRIMESTRE

VERDE
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l¡tsÍrucróH:

PROGRAMA PRESUPUESTARIO:

U?{IDAD RESPONSABLE:

ACTIVIDAD:

2111401101 - lnst¡tuto Elsctoral de Ouintana Roo

E0Í¡9 - Cultura Polftica Domocrática

¿1101 -31307 - Dirección de Cultura Política

EO39CO2AO2 - Promedio de part¡cipanles en razón de las activ¡dades de capacitación programada sobre erradicación de la violenc¡a polÍt¡ca contra la muier por razón de género-

IDENT|HCACIÓN DEL INDICADOñ

207 - Part¡c¡panteUñldad de ilodlda dól NumeredorNUMERADOR Número Total de las y los Partic¡pantes en las Aclividades de Capacitac¡ón sobre eradicación de la violencia polftica contta
la mu¡er por razón de género

Un¡dad dé lledída del f)onominador 6 - Activ¡dadNúmero Total Act¡v¡dades de Capac¡tación sobre erradicación de la v¡olenc¡a política contra la mujer por razón de géneroDENOUINADOR

VABIABLES

Semaforlzaclón

AmadlloLlnea Base

De Hasta

totr Progrrmeda

én el Año

Comportamlento d€l

fndlcador hacla la ñleta

Tlpo de

llétodoAño: 2024

Año Meta

92.000 112.44481.778 81.778 92.000'102.222 ?025 102.222 ASCENDENTE PROMEDIOValor:

112.444

TIETAS

Ca¡endario Programado

Agosto S€ptlcmbre Octubrc Novlembre O¡clémbr€ Totalllar¿o Abrll l/t¡yo Junlo Jullo

Variable

Enero Febrero

230.000 920.0000.000 0.000 230.000 0.000 0.0000.000 0.000 230.000 0.000 0.R0 230.000NUMEBADOR

1.000 1.000 _/3eeroü . 2.000 1.000 1.000 2.000DENOMINADOR 1.000 1.000 2.000 '1.000

DIRECTORA OE

Revisó

MTRA- ARJONA oot"KARLA PATRIGIA RIVERO GONZALEZ

DtREcroRA oE GULTURA PoLfncA

Elaboró

lndledor

Vord6RoP

De ltaÉtaf)é H¿sta

eq0

ñ r§57!?utG,=,.ffi-
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Variablé Calendario ilodtflcado

Enero Febrero MaJzo Abrll lrayo Junio Julio Ago8to Sépt¡embre Octubre Novlembre Dlcbmbre Total

NUMEBADOB 0.000 0.000 230.000 0 000 0.000 230.000 0.000 0.000 230.000 0.000 0.000 230.000 920.000

DENOMINAOOR 1.000 1.000 2.000 1.OO0 1.000 2.000 1.000 1.000 2.000 1.000 1.000 3.000 9.000

Dlciemb16 ToullASolo S€püBmbro Oc{ubr€ NoYlombréAbrll Mayo Junlo JulloEnero llarzo

Vadabl€

0.000 0.000 722.000242.O00 0.000 0.000 230.000250.000 0.000 0.000NUMERADOB 0.000 0.000

1.000 1.000 1.000 6.0001.000 1.000 2.000'1.000 1.000 2.000DENOMINADOR 1.000 1.000 2.000

TrlmertralAcumuldofrlrrestral
l{unrelldor O6nomlnrdorNtvel de Cumplam¡ontoE¡ecuta(bñlodif¡cado Eléd¡tado Nlv6l d€ Curndlmleflto llodificado

ch % oaabs% absabs abs

0.000 0.000117.7't7 104.6381 12.500 120.3331 15.000 100.000 1 1 5.0001 15.000

Ob3orvaclon63

AvANcEs PRoGRAMA]ICOS vABnoóN

Meta cumplida

Observacfoneallet Anual Equlvrlenle Color del Sémfofo

102.222

DIRECTORA DE

MTRA.

RESULTADOS

t
cnnchPATRICIA HIVERo GoNZALEZ

DtREcroRA DE CULTURA PoLlncA

EIaboró

Cal€lrdarlo Elécutado

Feb16ro

0.000

%

G.iFffi**

\/ERDE

estas acc¡ones SE

a Gbo

Mujeres de dlst¡ntos

la meta


